'1

I\ I)() 1)

Oficio n° (SF)
Brasília, em de 6de 3

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. t '? ' )\ ( 2JD \ 01

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 3.479,
de 2019, de autoria do Senador Jader Barbalho, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 10.880, de 9 de junho de 2004, que institui o Programa Nacional de Apoio
ao Transporte do Escolar (Pnate) e dá outras providências, para incluir no cálculo de suas
parcelas as distâncias a serem percorridas pelo transporte escolar dentro da área do ente
federado beneficiado, a respectiva situação geográfica, demográfica e socioeconômica e as
diferenças do custo de transporte nos Estados, no Distrito Federal e nos Municípios".

CÁMARA DOS DEPUTADOS Atenciosamente, SocretariGera 1 da Ms
RECEBI O ORIGINAL

Emik / it / àsit?_,.

5enad4r R'tgi'aralho
Primeiro-5ecretárjo do Senado Federal

'I-t / 1 1 Em _- ----

De ordem
da Mesa. para B

fkA rrc

phfm/pl 19-3479rev